#### **KATA PENGANTAR**

Puji dan syukur penulis panjatkan atas kehadirat Allah Subhanallahhu wata'ala yang telah memberikan rahmat dan hidayahnya kepada kita semua sehingga penulis dapat menyelesaikan karya tulis ilmiah yang berjudul "Asuhan Keperawatan Gangguan Kebutuhan Nutrisi pada Pasien Diabetes Melitus Di ruang Penyakit Dalam B RSUD Jend Ahmad Yani Metro". Pada penyusunan Laporan Tugas Akhir ini penulis juga mendapat banyak bantuan dan dukungan serta saran yang begitu besar manfaatnya. Oleh karena itu penulis ingin mengucapkan terimakasih kepada bapak/ibu:

- Warjidin Aliyanto, SKM., M. Kes selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang
- 2. Gustop Amatiria, SKp., M. Kes selaku Ketua Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang
- 3. Ns. Musiana, S. Kep., M. Kes selaku Ketua Program Studi DIII Keperawatan Tanjungkarang
- Tumiur Sormin, SKM., M.Kes selaku pembimbing utama yang telah memberikan saran dan masukan kepada penulis dalam menyelesaikan penyusunan Laporan Tugas Akhir
- 5. Yuniastini, SKM., M. Kes selaku pembimbing pendamping yang telah memberikan saran dan masukannya dalam penulisan Laporan Tugas Akhir
- 6. Bapak, ibuku tercinta dan Nurul Inayah kakakku tercinta yang selalu memberikan kasih sayang, doa, dan motivasinya
- 7. Keluarga besar dan Antoni Barra Renaldi yang selalu memberikan doa dan dukungannya
- 8. Teman dekatku, dan sahabat "Mcd addict" yang telah memberikan motivasinya Penulis menyadari bahwa penyusunan Laporan Tugas Akhir ini masih banyak kekurangan oleh karena itu kritik dan saran yang sifatntya membangun sangat diharapkan bagi penulis. Semoga Laporan Tugas Akhir ini dapat bermanfaat, khususnya bagi para pembaca.

Bandar Lampung, Mei 2022 Penulis



**BIODATA PENULIS** 

Nama : Umi Nafi'ah NIM : 1914401063

Tempat tanggal lahir : Bandar Lampung, 12 Mei 2001

Agama : Islam

Jenis kelamin : Perempuan

Alamat rumah : Jl. Senopati raya RT. 003, Korpri jaya, Sukarame,

Bandar Lampung

## Riwayat Pendidikan

SD (2007-2013) : SD Negeri 1 Harapan Jaya

SMP (2013-2016) : SMP Negeri 24 Bandar Lampung

SMA (2016-2019) : SMA Negeri 12 Bandar Lampung

DIII (2019-2022) : Politeknik Kesehatan Tanjungkarang Jurusan

Keperawatan

# LEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN
NUTRISI PADA PASIEN DIABETES MELITUS
DI RUANG PENYAKIT DALAM B RSUD
JENDRAL AHMAD YANI METRO
PROVINSI LAMPUNG
TAHUN 2022

UMI NAFI'AH 1914401063

Telah diperiksa dan disetujui oleh pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Tim Pembimbing Tugas Akhir

**Pembimbing Utama** 

Tum ur Sormin, SKM., M.Kes. NIP. 195804241985032004 **Pembimbing Pendamping** 

Yuniastini, SKM., M.Kes. NIP. 196806231990032001

#### LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN NUTRISI PADA PASIEN DIABETES MELITUS DI RUANG PENYAKIT DALAM B RSUD JENDRAL AHMAD YANI METRO PROVINSI LAMPUNG **TAHUN 2022** 

#### **UMI NAFI'AH** 1914401063

Telah dipertahankan dan disetujui oleh Tim Penguji Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

### TIM PENGUJI TUGAS AKHIR

Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes. NIP. 197008071993031002 Ketua Penguji

Yuniastini, SKM., M.Kes. NIP. 196806231990032001 Anggota Penguji

Anggota Penguji Tumiur Sormin, SKM., M.Kes. NIP. 195804241985032004

Mengetahui

3. Ketua Jurusar Ceperawatan Tanjungkarang alan Tanjungkarang

#### LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Umi Nafi'ah NIM : 1914401063

Program Studi : D III Keperawatan Tanjungkarang

Alamat Email : uminaf774@gmail.com

No. HP : 089633951923

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir yang saya tulis ini adalah benar-benar merupakan hasil karya sendiri dan bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya aku sebagai hasil tulisan atau pikiran saya. Naskah ilmiah ini sepenuhnya merupakan karya intelektual saya dan seluruh sumber yang menjadi rujukan dalam karya ilmiah ini telah saya sebutkan sesuai kaidah akademik yang berlaku umum, termasuk para pihak yang telah memberikan kontribusi pemikiran pada isi.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas

Bandar Lampung, Mei 2022

Pembuat Pernyataan

Umi Nafi'ah

NIM.1914401063